
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  213  Prot. 66 
in data 30.12.2013 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ANDAMENTO DELLA CONVENZIONE 

APPROVATA CON DELIBERAZIONE  CONSILIARE  N. 25 DEL 
20/06/2012 RELATIVA AL PROGETTO 'COM FIDUCIA' TESO A 
FAVORIRE L'ACCESSO AL CREDITO DA  PARTE  DELLE  MICRO,  
PICCOLE E MEDIE IMPRESE. PROPOSTA DELLA CONVENZIONE 
FINO AL 31/12/2014.        

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì trenta del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
Partecipa all’adunanza il  Vice Segretario Dott. LUCA ZANETTI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 25 del 20.06.2012 avente ad oggetto: “Approvazione 
schema di convenzione tra i Comuni di Curtatone, Bagnolo San Vito, Marmirolo, Virgilio, San 
Benedetto Po, Moglia e Artigianfidi Lombardia per favorire l’accesso al credito da parte delle 
micro, piccole e medie imprese attraverso il progetto “COM FIDUCIA”; 
 

DATO ATTO che la scadenza della suddetta convenzione era prevista al 31/12/2013; 
 

VISTO il resoconto relativo alla convenzione suddetta presentato da Artigianfidi Lombardia, 
assunto al prot. n. 20121 del 9/12/2013, dal quale si rileva che: 
- da giugno 2012, data di sottoscrizione della convenzione, e sino al mese di novembre 2013 

sono state prestate ventitre garanzie a favore di aziende del Comune di Curtatone di cui 
diciannove ancora in essere; 

- che i finanziamenti attivati (421.131,00) corrispondono al 21% di quelli complessivamente 
attivabili (20.000.000) in relazione alla quota di 20.000,00 euro apportata dal Comune di 
Curtatone al fondo costituito a seguito della convenzione approvata con la sopra citata 
deliberazione consiliare n. 25 del 20/06/2012; 

 
VALUTATO positivamente l’andamento sopra evidenziato e ritenuto quindi di proporre al Consiglio 
Comunale di voler prorogare di un ulteriore anno la durata della convenzione approvata con la 
sopra richiamata deliberazione n. 25 del 26.06.2012; 
 
 

DATO ATTO che ciò non comporta ulteriori costi a carico dell’Amministrazione comunale in 
quanto la quota versata nel 2012 consente l’erogazione di garanzie da parte di Artigianfidi 
Lombardia ancora per oltre 1.500.000 euro; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in data 28 dicembre 2013 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile 
del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

VISTO l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto dell’andamento delle garanzie erogate da Artigianfidi Lombardia ai fini 

dell’accesso al credito bancario da parte delle micro, piccole e medie imprese del territorio 
comunale alla data del 30/11/2013, a seguito della convenzione tra i Comuni di Curtatone, 
Bagnolo San Vito, Marmirolo, Virgilio, San Benedetto Po, Moglia e Artigianfidi Lombardia per la 
realizzazione del progetto “COM FIDUCIA”, di cui alla deliberazione consiliare n. 25 del 
20/06/2012; 

 

2. di sottoporre al Consiglio Comunale l’approvazione di una proroga fino al 31/12/2014 della 
convenzione suddetta; 

 
3. i dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

4. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs 267/2000. 

 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il  Vice Segretario  
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. LUCA ZNETTI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
           F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 08 GENNAIO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to   Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


